蛟府发〔2023〕6号
蛟潭镇2023年防汛工作实施方案
各村（场）、社区、镇属各部门：
汛期已至，为切实做好防汛抗旱工作，确保“十四五”计划开好局，加强防汛抗旱工作的指导，确保人民生命财产安全。近年来，我镇山塘、水堰险情时有发生，充分暴露了我镇水利设施、防汛抗旱能力基础薄弱，严重影响生产安全和农业灌溉。为此周密部署今年防汛抗旱工作具有重大意义，这不仅关系到农业增产问题，还关系到社会稳定和人民生命财产安全。经研究决定进一步强化行政领导责任制，确保水利工程安全度汛，努力把灾害损失降到最低。现将我镇防汛抗旱工作实施方案制定如下：

一、加强领导，成立机构

为加强防汛、抗旱工作的领导，做好水库、山塘等水利设施安全度汛工作，确保人民生命财产安全，实行行政领导负责制，经研究决定成立蛟潭镇防汛抗旱指挥部，组成人员如下：

指 挥 长：徐荣生  党委副书记、镇长、万垦场长

副指挥长：刘学军  人大主席

          吴俊君  党委副书记

          陆朝辉  党委委员、常务副镇长

          杨  胜  党委委员、纪委书记

童中庆  党委委员、副镇长

刘春芳  党委委员

          余世隆  党委委员、人武部部长

          欧迎春  党委委员、司法所所长

朱  同  党委委员

          方志刚  党委委员、派出所所长

          刘进寿  人大副主席

          彭晓芳  副镇长

          黄杰权  副镇长
成    员：刘根寿  农业农村办主任
黄玉菊  社会事务办主任
          鲍根平  财政办主任
          阮龙生  规建办主任
          郑新勇  综合行政执法队队长
          汪文道  经济发展办主任

郑荷寒  行政审批办副主任
江民德  社会事务办副主任

计开胜  农业农村办副主任

占发德  农业农村办副主任

徐  飞  农业农村办副主任
          王慧华  蛟潭医院院长

          邬莹芳  蛟潭中心小学校长

          郑建华  蛟潭供电所所长

各村、场、社区书记、场长

指挥部下设办公室，由江民德同志兼任办公室主任，计开胜同志兼任副主任，具体负责日常工作，办公地点设在社会事务办。

各村委会、分场要成立防汛抗旱工作领导小组，制定山塘切实可行的防汛方案、应急预案、抢险队伍上报水利工作站，汛期安排24小时值班。

二、明确目标，分工负责

进一步落实以行政首长为核心的防汛工作责任制。各单位及蹲点包村干部要对山塘、水库认真检查，专人负责，做到领导定岗定位，责任到人，水利工程出现险情，防汛责任人要立即进入现场指挥抢险。

各单位要把水利工作当作一件大事来抓，严把质量关，及时疏通山塘、水库溢洪道，保证防汛工作顺利进行。

三、汛期值班安排

防汛工作责任重于泰山，为加强防汛抗旱工作领导，进一步强化岗位责任制，现将汛期值班人员安排表附后。

以上防汛工作实施方案，希望各单位认真执行。

防汛电话：2671178

传    真：2671178

附件：1、蛟潭镇2023年防汛值班安排表

2、蛟潭镇2023年水库责任制情况落实表

3、蛟潭镇防汛物资储备表

4、蛟潭镇重点山塘防护表

5、蛟潭镇2023年水库安全度汛明白卡
                             浮梁县蛟潭镇人民政府
                                 2023年3月27日

浮梁县蛟潭镇党政办公室           2023年3月27日印发